
 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

  همچنين در نظر داشته باشيد که 
گويد را نيز  دهد يا میفهميد، خوب است آنچه کودک انجام می دهيدکودکتان را می همزمان که نشان می 

  تر ببريد.  و به سطحی پيشرفته   کمی گسترش دهيد
  دهد.  کند يا انجام می يعنی به شکلی پاسخ دهيد که کمی فراتر از سطحی باشد که کودک خودش بيان می

  توانيد اسمش را بگوييد؛ مثلاً: ‹ماشين› يا ‹ببين، يه دارد، شما می وقتی کودک چيزی را برمی
  ماشين›.  

  گوييد: ‹آره، اونجا يه سگ است، داره روی  اگر کودک اشاره کند و بگويد ‹اون هاپو›، شما می
  ره.› چمن راه می

 
 

برای تمرين برقراری ارتباط   های زيادی موقعيت ما لازم است 
روزانه مهم بدانيد، اما فراموش   فراهم کنيم. بازی را در برنامهٔ 

توانند به تقويت  نکنيد که حتی کارهای معمولی روزانه هم می 
پوشيم، وقتی از پيش دبستانی به  ارتباط کمک کنند! وقتی لباس می 

  خوريم. کنيم و غذا می گرديم يا وقتی غذا درست می خانه برمی 

 
 

    از زبانی استفاده کنيد که به آن بيشترين تسلط را داريدهنگام صحبت با کودک، 

   

 

 
 

توانم به کودکم کمک کنم  چگونه می -
  تا ارتباط بيشتری برقرار کند؟

  
Hur kan jag hjälpa mitt barn att kommunicera mer? 

 

Persiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

)، فوريهٔ  VGRشده توسط گفتار درمانگرانِ مرکز سلامت کودکان در منطقهٔ وسترا يوتالاند (تهيه 
  اند توليد شده  Copilotاين تصاوير با استفاده از   .٢٠٢۶

 
  

          
متوجه   توانيددهند چگونه میهايی که نشان میفيلم

علايق کودک شويد و خودتان و بازی را با آنها  
هماهنگ کنيد تا ارتباط بيشتری بين شما شکل  

  بگيرد. 

  بياييد بازی  
  را شروع کنيم

 

 

 
 
 

های  ها و اطلاعاتی که راهفيلم
مختلف بازی با کودک را پيشنهاد  

  کند.می
صفحه را کمی رو به پايين اسکرول  

های ساده» و  کنيد تا به «فيلم بازی
  بازی برسيد کارت

تهيه شده توسط اداره درمان و  
  Uppsala)بهداشت منطقه اپسالا (

ترغيب به برقراری ارتباط  
  (روباه) 

 

از کودک خود  
  پيروی کنيد (جغد) 

 



 

  کودک شما به چه چيزهايی علاقه دارد؟  
کنند که موضوع  کودکان خردسال زمانی بهتر ارتباط برقرار می 

  شان باشد.  مورد علاقه 
کودک شما چه چيزهايی را دوست  با دقت نگاه کنيد و گوش دهيد! 

     دارد؟
هايی ها يا بازی اش به اشيا، حيوانات، آهنگممکن است علاقه 

  بازی/گرگم به هوا باشد.  دنبالمثل 
 

  بازی را بر اساس علاقه او تنظيم کنيد.  سپس زمان 
 
 
 

  نزديکِ کودک باشيد  
سطح کودک شويد. وقتی نزديک هم  روی زمين بنشينيد تا هم

  تر خواهد بود.  باشيد، برقرار کردن تماس چشمی نيز آسان
با نگه داشتن/نشان دادن اشيا در نزديکی چشمان   توانيدمی

  کنيد.   تشويق به برقراری تماس چشمی خود، کودک را 

 
 
 

طوری بنشينيد که کودک هم شما را ببيند و هم چيزی را  
توانيد تصور کنيد  که در کانون توجهتان قرار دارد. می

  .  ايديک مثلث قرار گرفتهکه شما به شکل 
 
 
 

  

 
  مکث کنيد و توجه نشان دهيد 

منتظر پاسخ/واکنش کودک در بازی باشيد. نزديک کودک باشيد و با نگاه و زبان بدن خود نشان دهيد  
های زيادی از کودکان  مند هستيد. منتظر بمانيد! ما بزرگسالان خيلی راحت ممکن است سؤال که علاقه 

به کودک زمان و فرصت  قدر عجله داشته باشيم که کودک فرصت پاسخ دادن پيدا نکند. بپرسيم و آن 
    بدهيد تا خودش ابتکار عمل را به دست گيرد. 

 
  خواهد ادامه بدهد، شما بايد سريع پاسخ دهيد.  دهد که می وقتی کودک به هر شکلی نشان می 

اين می تواند شامل بازی ساختنی بيشتر، سريعتر هل دادن تاب، قلقلک دادن، ورق زدن يک کتاب يا  
  باد کردن يک بادکنک و رها کردن آن در اتاق باشد. 

 

 
 
 
 

 
 

  به خودتان در بازی نقش مهمی بدهيد  
آوريد.  مثلا  ، امکانهای زيادی برای ارتباط به وجود می يک نقش مهم در بازیبا بر عهده گرفتن 

ترکاند و سپس نشان  ها را می دمد و کودک آن های صابون را می توانيد کسی باشيد که حباب شما می 
قطعات لگو يا پازل را در اختيار بگيريد و   توانيد همهکه شما می خواهد، يا ايندهد که باز هم می می

تواند از طريق توليد صدا يا با استفاده  کودک بايد هر بار يکی را از شما درخواست کند. اين امر می 
  از حرکات بدنی انجام شود 

 
 
 
 
 
 
 
 

خواهد  «کمی سر راه باشيد»، برای مثال در جايی بنشينيد که کودک می  توانيدهمچنين می
قطارش را از آنجا عبور دهد. در اين صورت، کودک بايد به شما نگاه کند و به نوعی نشان  

  شود.  دهد که شما بايد از سر راه او کنار برويد. اين راهی برای جلب توجه کودک می 
توانيد يک اسباب بازی را بالای يک قفسه قرار دهيد تا کودک مجبور شود به نحوی  شما می 

  نشان دهد که برای پايين آوردن آن نياز به کمک دارد. 

 

  کنند.  تنهايی احساس رضايت میکردن به برخی کودکان از بازی 
توانيد از طريق نزديک نشستن خود را به بازی کودک  شما می 

دهد،  همان کاری را که کودک انجام می نزديک کنيد و سپس 
  يعنی تقليد کنيد.   انجام دهيد

 


